



ziemi szydłowskiej



PISMO SPOŁECZNO - KULTURALNE

ISSN 1508-8545

Nr 2-2010 (41)

wiosna - lato - jesień



Kinga Lubarska z ASP w Warszawie pracuje przy renowacji fresków w kościele pw. Wszystkich Świętych w Szydłowie. Szczegóły wewnątrz numeru.

W NUMERZE m.in.:

- ▶ WYWIAD Z WÓJTEM
- ▶ WYBORY - PODSTAWA DEMOKRACJI
- ▶ PIŁSUDSKI W GRABIACH WIELKICH
- ▶ XII TURNIEJ RYCERSKI
- ▶ XIII ŚWIĘTO ŚLIWKI
- ▶ SZYDŁÓW NAGRODZIŁ PRZYJACIÓŁ
- ▶ Z WIZYTĄ U PREZYDENTA
- ▶ RZEŹBILI POLSKICH KRÓLÓW
- ▶ Z KIJEM, PLECAKIEM I MUSZLĄ
- ▶ SZYDŁÓW NA TARGACH LATO 2010
- ▶ UDANY ROK BRACTWA
- ▶ PACYFIKACJA PRZYSIÓŁKA KASZTALON
- ▶ JUBILEUSZOWY KONKURS



Kościół pw. św. Władysława w Szydłowie zyskał w tym roku nową elewację ściany południowej. Została przeprowadzona również konserwacja czterech witraży okiennych i siedmiu obrazów Drogi Krzyżowej. Szczegóły wewnątrz numeru.

SZYDŁÓW NAGRODZIŁ PRZYJACIOŁ

W ostatnią niedzielę maja 2010 r. w Szydłowie, miała miejsce uroczystość wręczenia Nagród Gminy Szydłów. Po raz trzeci w historii doceniono osoby wspierające gminę Szydłów swoim zaangażowaniem, pracą i pasją na rzecz lokalnej społeczności.

Tytuły "Przyjaciel Szydłowa" i "Pasjonat Małej Ojczyzny" przyznawane są od 2008 roku. "Przyjacielem..." może zostać osoba, która promuje gminę Szydłów w mediach, organizuje lub sponsoruje na terenie gminy imprezy, wydarzenia kulturalne i sportowe, wspiera rozwój gminy Szydłów poprzez aktywność w instytucjach publicznych. "Pasjonat..." to tytuł, który może otrzymać osoba zamieszkała na terenie gminy Szydłów albo związana z gminą i wyróżniająca się pozytywnie sposobem życia, aktywnością w pracy społecznej na rzecz środowiska i mieszkańców gminy.

W tym roku do tytułu "Przyjaciel Szydłowa" nominowane zostały cztery osoby: Wiesława Maj - właścicielka "Gospody Rycerskiej" w Szydłowie, ks. Ryszard Piwowarczyk - proboszcz parafii św. Władysława w Szydłowie, Marek Sajkiewicz - przedsiębiorca, właściciel pałacyku w Grabkach Dużych i Stefan Sajkiewicz - prezes EKOPLON S.A. w Grabkach Dużych.

Do tytułu "Pasjonat Małej Ojczyzny" nominowane zostały trzy osoby: Stanisław Molisak - prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Gackach, ks. kan. Jerzy Sobczyk - proboszcz parafii św. Jakuba Starszego Apostoła w Kotuszowie i Krystyna Żmuda - dyrektor Szkoły Podstawowej w Szydłowie.

Tegoroczne nominacje zaproponował Wójt Gminy Szydłów, Gminne Centrum Kultury w Szydłowie, Szydłowskie Towarzystwo Strzeleckie, Stowarzyszenie Gospodarstw Gościennych "Nad Zalewem Chańcza" i Ochotnicza Straż Pożarna w Grabkach Dużych.

20 maja 2010 r., w Kielcach, zebrała się Kapituła Nagród Gminy Szydłów, która obradowała w składzie: senator prof. dr hab. Adam Massalski - przewodniczący, Jan Klamczyński - wójt gminy Szydłów, Jerzy Klamczyński - wiceprzewodniczący Rady Gminy, Maria Kogut - córka Mariana Sapały - laureata "PMO" z 2008 r., Jan Molski - laureat "PSz" z 2009 r., Marian Karasiński - laureat "PMO" z 2009 r. Kapituła obradowała nad poszczególnymi kandydaturami, po czym głosowano nad przyznaniem tytułów.



Krystyna Żmuda odbiera statuetkę "Pasjonata Małej Ojczyzny" z rąk prof. Adama Massalskiego.

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się dziesięć dni później, w niedzielne popołudnie, 30 maja. W kameralnym wnętrzu kościołka Wszystkich Świętych w Szydłowie zebrał się członkowie Kapituły, osoby nominowane, zaproszeni goście i mieszkańcy gminy. Przed oficjalnym rozpoczęciem, zebrani wysłuchali kilku utworów duetu Contra belluM. Państwo Justyna i Michał Wyciślik zaprezentowali polskie pieśni i muzykę dawną z XVI - XVIII wieku, która znakomicie komponowała się z surowym pięknem wnętrza XIV-wiecznego kościołka.

Rozpoczynając uroczystość, wszystkich zebranych przywitał wójt Jan Klamczyński, po czym poprosił przewodniczącego Kapituły - senatora prof. Adama Massalskiego o zabranie głosu. Senator Massalski streścił krótko charakter prac Kapituły. Nadmieniał, że bardzo sobie ceni pracę w tym znacym gronie i podkreślił, że warto doceniać osoby działające z pasją i zamiłowaniem na rzecz środowiska lokalnego. Wójt Jan Klamczyński poprosił pierwszą nominowaną osobę - panią Wiesławę Maj na fotel



Maciej Sajkiewicz odebrał statuetkę "Przyjaciela Szydłowa" w imieniu swojego ojca dr Stefana Sajkiewicza - prezesa EKOPLON S.A. w Grabkach Dużych. Statuetkę wręczył senator prof. Adam Massalski a gratulacje złożyli także wójt Jan Klamczyński i przewodniczący Roman Baron.

dla nominowanych, po czym odczytał pismo zgłaszające, dodając kilka ciepłych słów od siebie. Następnie wszyscy wysłuchali utworu muzycznego w wykonaniu duetu Contra belluM, dedykowanego pani Wiesławie. Według takiego właśnie schematu przebiegała cała uroczystość. Kolejne osoby nominowane zasiadały na fotelu, wójt odczytywał pismo zgłaszające, po czym w średniowiecznych wnętrzach kościołka rozbrzmiewała staropolska pieśń i muzyka dedykowana kolejnym osobom.

Po przedstawieniu czterech osób nominowanych do tytułu "Przyjaciel Szydłowa", senator Adam Massalski ogłosił wynik. Tytułem "Przyjaciela Szydłowa" w 2010 roku wyróżniono dr Stefana Sajkiewicza - prezesa EKOPLON S.A. w Grabkach Dużych.

Jak podkreślono w piśmie nominującym osobę pana Stefana Sajkiewicza - od kilkunastu już lat wspiera on różnorodne inicjatywy kulturalne związane z promocją Szydłowa: Święto Śliwki, Turniej Rycerski o Miecz Króla Kazimierza Wielkiego, Uliczne Biegi Sylwestrowe, plenery malarskie i rzeźbiarskie. Jest osobą, która pozytywnie kreuje rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny Szydłowa.



W pierwszych rzędach zasiedli nominowani do zaszczytnych tytułów. W trzecim rzędzie, od lewej: śp. Marian Karasiński, starosta staszowski Romuald Garczewski, ks. kan. prof. Roman Bogusław Sieroń.

Niestety, ze względu na inne obowiązki, dr Sajkiewicz nie mógł osobiście odebrać nagrody. Reprezentował go syn Maciej, który odebrał statuetkę "Przyjaciela Szydłowa" z rąk prof. Massalskiego. Pozostałe nominowane osoby otrzymały z rąk senatora, wójta i przewodniczącego Rady Gminy Romana Barona okolicznościowe dyplomy, upominki oraz kwiaty.

Po pamiątkowym zdjęciu rozpoczęły się laudacje osób nominowanych do nagrody "Pasjonat Małej Ojczyzny". Po ich zakończeniu oraz wysłuchaniu kolejnych utworów muzycznych senator Massalski wręczył statuetkę "Pasjonata Małej Ojczyzny" pani Krystynie Żmudzie - dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Szydłowie.

W piśmie nominującym osobę pani dyrektor, podkreślono m.in. jej zaangażowanie w gruntowny remont budynku szkolnego, dbałość o rozwój bazy oświatowej i przede wszystkim rozwój intelektualny wychowanków szkoły, którą

kieruje od 2000 roku. Zaznaczono, iż w środowisku lokalnym Krystyna Żmuda jest postrzegana jako osoba o wielkim zaangażowaniu, nie licząca czasu poświęconego na rzecz uczniów, nauczycieli i rodziców. Odbierając statuetkę, dyrektor Żmuda podkreśliła, że jest to nagroda, która docenia nie tylko jej pracę ale całego grona pedagogicznego Szkoły Podstawowej, i także w ich imieniu podziękowała Kapitulie za wyróżnienie.

Na zakończenie uroczystości, wójt podziękował duetowi Contra belluM za występ, zaś senatorowi Massalskiemu, w podziękowaniu za pracę w Kapitulie, wręczył pamiątkowy fotogram przedstawiający Bramę Krakowską.

*Tekst i zdjęcia:
Piotr Walczak*



Nominowani i laureaci wraz z członkami Kapituły i duetem Contra belluM. Od lewej: Roman Baron, Stanisław Molisak, Wiesława Maj, ks. Ryszard Piwowarczyk, ks. Jerzy Sobczyk, Marek Sajkiewicz, Krystyna Żmuda, Maciej Sajkiewicz, Jan Klamczyński, Michał Wyciślik, Justyna Wyciślik.